1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024
O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Independência, nº 100, Centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que houve as seguintes ALTERAÇÕES no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2024, NA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024:
1. ALTERA-SE o Anexo VII – ESPECIFICAÇÕES, PREÇO E QUANTIDADE do Edital supra, com a finalidade de corrigir o valor total da obra.
1.1. ONDE SE LÊ:

	Item
	DESCRIÇÃO
	Quant
	UND
	Total (R$)

	01
	EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, JUNTO AO DISTRITO DE SEDE OLDENBURG, MUNICÍPIO DE PALMITOS/SC, PERFAZENDO UMA ÁREA EDIFICADA DE 82,05 M², ÁREA DA PRAÇA DE 869,85 M² E ÁREA DE PASSEIO PÚBLICO DE 72,45M².
	01
	Obra
	397.534,91

1.2. LEIA-SE:

	Item
	DESCRIÇÃO
	Quant
	UND
	Total (R$)

	01
	EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, JUNTO AO DISTRITO DE SEDE OLDENBURG, MUNICÍPIO DE PALMITOS/SC, PERFAZENDO UMA ÁREA EDIFICADA DE 82,05 M², ÁREA DA PRAÇA DE 869,85 M² E ÁREA DE PASSEIO PÚBLICO DE 72,45M².
	01
	Obra
	404.344,71

2 - Em razão das modificações acima, fica ALTERADA no item 1) PRÊAMBULO a data do recebimento e horário de abertura das propostas, prevista no Edital, conforme abaixo:
a) ONDE SE LÊ:
VII - Data/horário limite para apresentação da PROPOSTA e dos documentos de HABILITAÇÃO:
a) 26/06/2024, até às 08h30min (horário de Brasília/DF)

XI - Data/horário de início da sessão pública:

a) 26/06/2024, às 08h31min (horário de Brasília/DF)

1.b) LEIA-SE:

VII - Data/horário limite para apresentação da PROPOSTA e dos documentos de HABILITAÇÃO:
a) 28/06/2024, até às 08h30min (horário de Brasília/DF)

XI - Data/horário de início da sessão pública:

a) 28/06/2024, às 08h31min (horário de Brasília/DF)

3. As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.

Palmitos, 12 de junho de 2024.
DAIR JOCELY ENGE
PREFEITO DE PALMITOS